令和７年度 第１回里公民館運営審議会議事録

○ 開催日 令和７年 7月５日（土） 午前１０時３０分から１１時０５分

○ 会 場 里公民館 ２階ホール

〇 出席委員 １２名（◎会長 ○副会長）

     ◎遠藤英二、中込すみ子、青栁久夫、斉藤公政、齊藤金藏、鈴木松男

福田晴美、木村隆則、小野毅、中切百合子、藤井久美子、舩津由徳

○ 欠席委員 ２名 〇髙野照明、山口朋人

○ 事務局  浜田康弘館長 雨宮和徳主査 矢作浩明参与 粂原玲子参与

○ 傍聴者  なし

○ 審議経過

開会に先立ち事務局が、本審議会において、川口市審議会等の会議公開に関する要綱に

基づき、会議開催について、事前公表を行っていること、また、傍聴希望者がいないこと

を報告した。

事務局より開催する旨を伝え、開催にあたり委員の出席が１２名であり、川口市公民館

運営審議会条例第６条２項により過半数を超えているので会議が成立する旨を告げ、次第

に基づき会議が進行された。

1. 開 会

2. 会長 挨拶

遠藤会長が挨拶

3. 議 事

公民館運営審議会条例に基づき、会長が議長となる。

  遠藤会長が議事進行

議事録署名人に 鈴木松男委員と福田晴美委員を指名する。

（1）令和６年度里公民館事業報告及び利用状況について

事務局より説明

事業報告として予定通りに事業を実施することができた。

公民館の利用状況としては、前年度に比べ利用件数が 290 件減、利用人数が

2,292 人減少した。（質疑なし）

（2）令和７年度度里公民館事業計画について

事務局より説明

今年度予定されている事業については、一部未定のものもあるが、すべて実施

できる見込みである。

（質疑なし）

（3）その他

事務局より報告

令和７年度の文化祭については前年同様１日開催とし、１０月５日（日）に実施

する方向で準備を進めている。

4. 閉 会

髙野副会長が欠席のため代わりに舩津委員閉会挨拶。